
 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от 23 декабря 2016 г.                                                                                 № 285 

г.Тихорецк 

 

О передаче части полномочий 
Терновскому сельскому поселению Тихорецкого района 

 
 

На основании частей 3, 4 статьи 14, части 4 статьи 15 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая 
необходимость завершения начатых администрацией Терновского сельского 
поселения Тихорецкого района в 2015-2016 годах работ по внесению 
изменений в генеральный план поселения и правила землепользования и 
застройки поселения, Совет муниципального образования Тихорецкий район 
р е ш и л:  

1.Передать Терновскому сельскому поселению Тихорецкого района 
на срок по 31 декабря 2017 года часть полномочий муниципального 
образования Тихорецкий район по решению вопроса местного значения, 
установленного пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от            
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» - утверждение генерального плана 

и правил землепользования и застройки поселения. 

2.Администрации муниципального образования Тихорецкий район: 

 заключить с администрацией Терновского сельского поселения 
Тихорецкого района соглашение о передаче части полномочий, указанных в 
пункте 1 настоящего решения; 

предусмотреть в бюджете муниципального образования Тихорецкий 
район на 2017 год денежные средства, необходимые для реализации 
администрацией Терновского сельского поселения Тихорецкого района 
указанных полномочий. 

3.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 
образования Тихорецкий район обеспечить размещение настоящего решения 
на официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий 
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и его 
направление в администрацию Терновского сельского поселения 

Тихорецкого района. 

 

 



 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по вопросам экономического развития, 
промышленности, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, 
транспорта и связи Совета муниципального образования Тихорецкий район 
(Климов). 

5.Решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Председатель Совета муниципального  
образования Тихорецкий район            Д.Н.Лоцманов 

 
 


